
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений 

в постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 07 июля 2021 года № 1507 

«О реализации бюджетных 

инвестиций в объект капитального 

строительства: «Канализационные  

сети для обеспечения  

централизованной системой  

водоотведения села Воздвиженка,  

г. Уссурийск»  

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа 

от 25 сентября 2014 года № 3782-НПА «Об утверждении Порядка принятия 

решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности и (или) 

на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 

собственность, о предоставлении субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности и (или) на приобретение 

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность 

Уссурийского городского округа», с целью уточнения предполагаемой 

17.02.2023 429

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

2 

 

(предельной) стоимости объекта капитального строительства во исполнение 

решения Арбитражного суда Приморского края от 17 августа 2022 года  

№ А51-11703/2022,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа 07 июля 2021 года № 1507 «О реализации бюджетных инвестиций 

в объект капитального строительства: «Канализационные сети 

для обеспечения централизованной системой водоотведения села 

Воздвиженка, г. Уссурийск» (далее – постановление) следующие изменения: 

в абзаце одиннадцатом пункта 2 цифры «566 573,53» заменить 

цифрами «584 114,18»; 

абзац двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый, 

шестнадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«на выполнение проектных работ и проведение государственной 

экспертизы – 56 793,04 тысяч рублей; 

распределение (по годам реализации инвестиционного проекта) 

сметной стоимости объекта капитального строительства: 

2021 год - 39 192,73 тысяч рублей; 

2022 год - 275 305,01 тысяч рублей; 

2023 год – 269 616,44 тысяч рублей.»; 

таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Годы реализации 

инвестиционного 

проекта 

Сметная 

стоимость 

инвестиционного 

проекта, тыс. руб. 

Источники и объем 

финансирования 

инвестиционного проекта 

средства 

местного 

бюджета 

средства 

краевого 

средства 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

 

3 

 

1 2 3 4 5 

1. Инвестиционный 

проект - всего 

584 114,18 22 132,42 561 981,76 

 в том числе по годам:    

 2021 год (выполнение 

проектно-

изыскательских работ, 

подготовка проектной 

документации и 

строительно-

технической 

экспертизы) 

39 192,73 313,54 38 879,19 

 2022 год (строительно-

монтажные работы) 
275 305,01 2 202,44 273 102,57 

 2023 год  269 616,44 19 616,44 250 000,00 

в том числе:    

исполнение решения 

суда: выполнение 

проектно-

изыскательских работ, 

подготовка проектной 

документации 

и строительно-

технической 

экспертизы  

17 600,31 17 600,31 0,00 

строительные работы, 

ввод объекта 

в эксплуатацию 

252 016,13 2 016,13 250 000,00 

». 

2. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа          Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


